



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2015 № 46  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 30 октября 2014 г. № 471 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «25 тыс. кв. метров» заменить словами

«10 тыс. кв. метров»;

1.2. в подпункте 6 пункта 8:

1.2.1. слова «за последние три года» заменить словами «за последние 2 года»;

1.2.2. слова «3 года» заменить словами «2 года»;

1.2.3. слова «25 тыс. кв. метров» заменить словами «10 тыс. кв. метров»;

1.3. в приложении № 2 к Положению «Декларация застройщика на участие в отборе земельных участков, принадлежащих застройщикам на праве собственности или на праве аренды, таких застройщиков и реализуемых ими проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области»:

1.3.1. в пункте 5:

слова «3 года» заменить словами «2 года»;

слова «25 тыс. кв. метров» заменить словами «10 тыс. кв. метров»;

1.3.2. в подпункте 1 пункта 24 слова «25 тыс. кв. метров» заменить словами «10 тыс. кв. метров»;

1.4. в пункте 7 приложения № 4 к Положению «Сведения о земельном участке, который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам или юридическим лицам, не обременен правами третьих лиц и находится в государственной собственности Псковской области, или находится в федеральной собственности и полномочия Российской Федерации по управлению и распоряжению таким земельным участком переданы органам исполнительной власти области, или находится в муниципальной собственности либо государственная собственность на такой земельный участок не разграничена» слова «25 тыс. кв. метров» заменить словами «10 тыс. кв. метров».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.

Губернатор области



А.А.Турчак